АДМИНИСТРАЦИЯ

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от  13.03.2025 г.                                                                                          № 33

 О внесении изменений в постановление №121 от
15.11.2025 "Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Кисловского
сельского поселения на 2025 год»

На основании протеста Волгоградского межрайонного природоохранного прокурора,
руководствуясь Федеральным законом №248-ФЗ от 31.07.2020 года «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  постановлением
Правительства РФ от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Кисловского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области в постановление №121 от 15.11.2025 "Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Кисловского сельского поселения на 2025 год»   следующие изменения:

а) Раздел 3 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по  муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории

Кисловского  сельского поселения Быковского муниципального района  на 2025 год изложить
в следующей редакции:

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их
проведения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Структурное подразделение,
ответственное за
реализацию

1.
Информирование
Информирование осуществляется
посредством размещения
соответствующих сведений на
официальном сайте контрольного
(надзорного) органа в сети "Интернет",
в средствах массовой информации,
через личные кабинеты
контролируемых лиц в
государственных информационных

ежеквартально Администрация Кисловского
сельского поселения

системах (при их наличии) и в иных
формах

2.
Обобщение правоприменительной
практики
Обобщение правоприменительной
практики осуществляется
администрацией посредством сбора и
анализа данных о проведенных
контрольных мероприятиях и их
результатах. По итогам обобщения
правоприменительной практики
администрация готовит доклад,
содержащий результаты обобщения
правоприменительной практики по
осуществлению муниципального
контроля, который утверждается
приказом (распоряжением)
руководителя контрольного органа
(надзорного) органа и размещается на
официальном сайте контрольного
(надзорного) органа в сети "Интернет"
в сроки, указанные в положении о
виде контроля

ежегодно не
позднее 30
января года,
следующего за
годом
обобщения
правопримените
льной практики

Администрация
Кисловского сельского
поселения

3.
Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости
нарушения обязательных требований
объявляется контролируемому лицу в
случае наличия у администрации
сведений о готовящихся нарушениях
обязательных требований и (или) в
случае отсутствия подтверждения
данных о том, что нарушение
обязательных требований причинило
вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу
причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям

при наличии
сведений о
готовящихся
нарушениях

Администрация
Кисловского сельского
поселения

4. Консультирование
Консультирование контролируемых
лиц и их представителей
осуществляется по вопросам,
связанным с организацией и
осуществлением муниципального
контроля:
1) порядка проведения контрольных
мероприятий;
2) периодичности проведения
контрольных мероприятий;
3) порядка принятия решений по
итогам контрольных мероприятий;
4) порядка обжалования решений
Контрольного органа.  Инспекторы

по мере
обращений

Администрация
Кисловского сельского
поселения

осуществляют консультирование
контролируемых лиц и их
представителей:
1) в виде устных разъяснений по
телефону, посредством видео-
конференц-связи, на личном приеме
либо в ходе проведения
профилактического мероприятия,
контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на
официальном сайте письменного
разъяснения по однотипным
обращениям (более 10 однотипных
обращений) контролируемых лиц и их
представителей, подписанного
уполномоченным должностным лицом
Контрольного органа

5. Профилактический визит
Профилактический визит проводится
в форме профилактической беседы
инспектором по месту осуществления
деятельности контролируемого лица
либо путем использования видео-
конференц-связи

не позднее чем в
течение одного
года с момента
начала такой
деятельности
(при наличии
сведений о
начале
деятельности)

в срок не
позднее одного
года со дня
принятия
решения об
отнесении
объекта
контроля к
указанной
категории.

Администрация
Кисловского сельского
поселения

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и  подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кисловского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава Кисловского
          сельского поселения:                                               Р.И. Олейников